SOURCE: AHCB, 1C-V, 4, *Registre*, f. 152v.

**WILL OF NICOLAU PERALLADA,**

**25 August 1438**

Die lune, XXV augusti anno a Nativitate Domini M CCCC XXXVIII

In Nomine Domini Amen. Ego, Nicholaus Perallada,<sup>136</sup> flassaderius civis Barchinone, in mea plena sanitate et in meo pleno sensu, sana et integra memoria, cum firma loquela existens, meum facio et ordino testamentum in quo eligo manumissores et huius mei testamenti seu ultime mee voluntates executores discretum Petrum Mora, presbiterum beneficatum in sedis, cognatum meum, Pasquarium Capellades, flassaderium civem Barchinone et dominam Johannam, uxorem meam. Quos sicut carius possum deprecor eisque plenum dono et confero potestatem quod si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testamentum ipsi distribuant et ordinent de bonis meis prout inferius scriptum invenerint et contentum ac etiam ordinatum.<sup>137</sup>Et si forsan omnes dicti manumissores his exequendis noluerint aut no potuerint interesse, saltem volo quod duo aut unus eorum in absencia se defectu alias seu aliorum ea nicholominus compleant et exequantur sive compleat et exequatur.

Primum, volo et mando quod omnia debita mea quos debeam<sup>138</sup> solvat et omnis iniurie mee ad quarum restitutionem teneat restituant de bonis meis, breviter, sumarie et de plano, secundum

---

<sup>131</sup>Signatures on each of the three names with the 'ferma'.

<sup>132</sup>In the document: 'carta'.

<sup>133</sup>'quolibet ipsorum in solius' in between the lines.

<sup>134</sup>Erasred: 'suam'.

<sup>135</sup>In the document: 'restituet'.

<sup>136</sup>Signature with the 'ferma'.

<sup>137</sup>'eisque plenum dono et confero potestatem quod si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testamentum ipsi distribuant et ordinent de bonis meis prout iinferius scriptum, inventarint et contentum ac etiam ordinatum', in between the lines.

<sup>138</sup>'quos debeam' in between the lines.

Dominum Deum et forum anime prout ea probari poterunt vel hostendi per testes vel instrumenta aut alia legitima documenta.

Eligo autem sepulturam corpori meo in cimiterio ecclesie Beate Marie de Mari Barchinone,<sup>139</sup> in tumulo<sup>140</sup> quem ibidem habeo, quam sepulturam volo fieri ad noticiam dictorum manumissorum meorum.

Accipio autem de bonis meis pro anima mea sepultura et legatis infrascriptis viginti libras barchinonenses de quibus dimitto operi sedis Barchinonense duodecim denarios et hospitali Sancte Crucis dicte civitatis alias duodecim denarios. Praeterea, volo et mando celebrari pro anima mea et antequam corpus meum tradatur ecclesiastice sepulture illas triginta tres missas que dicuntur de Santo Amador, pro quaritate quarum volo dari triginta tres solidos. Item, dimitto ecclesie Beata Marie de Mari, unde sum parrochianus, iure parrochianatus, tres solidos. Item, dimitto<sup>141</sup> cuilibet manumissori meo, oneri manumissorie, viginti solidos. Item, dimitto confratrie Beata Marie de Mari, unde sum confrater, pro fine meo, viginti duos solidos. Item, dimitto cuilibet nepotum et nepcium<sup>142</sup> meorum sive néts e netes, filiorum et filiarum<sup>143</sup> Johannis Perallada, quondam, flassaderi civis Barchinone, filii mei, quinque solidos. Item, dimitto Michaeli Clapers, consobrino meo, villa de la Granada, decem solidos. Item, volo et mando quod dicti mei manumisores faceant legere die mee sepulture tringinta sex vicibus, septem salmos penitenciales. Item, dimitto Guillermo Janeri, flassaderio, civi Barchinone de parentela mea, decem solidos. Item, dimitto domine Gracie, uxori d'en Fferigola, assahonatoris civis dicte civitatis alias decem solidos. Totum utro residuum dictarum viginta libras, facta mea sepultura et solvitis legatis predictis, volo dari et distribui amore Dei, pro anima mea in missis celebrandis et in aliis piis causis ad noticiam dictorum manumissorum meorum. Et si forsan predice viginti libras non sufficerent ad complementum omium et singulorum predictorum volo de aliis bonis meis ad id facere complementum.

Praeterea, laudo, approbo, ratifico et confirmo dicte domine Johane, uxori mee, dotem suam et sponsalicium suum, que dos est sexaginta quinque librarum Barchinone quam dotem confiteor me ab ipsam habuisse et recepisse; necnon dimitto dictam dominam Johannam,<sup>144</sup> uxor mea, dominam et potentem ac usufructuariam<sup>145</sup> omnium et singulorum bonorum meorum toto tempore vite sue, ipsam existente casta et sine viro. Et dimitto sibi, de bonis meis, centum solidos.

Item, confiteor me debere Bartholomeo Perallada, nepoti meo, sive né, filio Nicholay Perallada, quondam, flassaderi civis Barchinone, filii mei, quinquaginta florenos auri aragonum recti ponderis, cum instrumento recepto in posse discreti Johannis Corroni, quondam, notari publici Barchinone, die et anno in eo contentis, causis et rationibus in dicto debitorio<sup>146</sup> instrumento contentis et expressatis. Et dimitto sibi de bonis mei iuris, institutionis<sup>147</sup> et pro omnibus iuribus sibi pertinentibus in bonis meis, viginti solidos.

---

<sup>139</sup>'Barchinone', *in between the lines*.

<sup>140</sup>Erased: 'in'.

<sup>141</sup>Erased: 'utrique'.

<sup>142</sup>'nepcium', *in between the lines*.

<sup>143</sup>'et filiarum', *in between the lines*.

<sup>144</sup>Erased: 'uxor'; 'uxor mea' *in between the lines*.

<sup>145</sup>Erased: 'toto'.

<sup>146</sup>'debitorio', *in between the lines*.

<sup>147</sup>'iuris et institutionis' *in between the lines*.

Omnia vero alia bona mea mobilia et immobilia, iura et acciones meas etiam universas, quitcumque stant et etiam ubicumque, dimitto et concedo Nicholao Perallada, filio communi michi et dicte domine Johanne, uxoris mee, qui nunc est etat decem annorum vel inde circa, instituens dictum Nicholaum Perallada, filium meum, michi heredem universalem.<sup>148</sup> Verum si forsitan dictus Nicholaus, filius meus, michi heredes non erit, eo quia noluerit vel non potuerit, vel michi heres erit et decesserit infra pupillarem etatem, vel etiam postea quamcumque sine liberis de legitimo et carnali matrimonio procreatis; in hiis causibus et utroque eorum, substituo sibi et michi heredem instituo dominum Deum, animam meam et causas pias infrascriptas, dando licentiam et plenum posse dictis meis manumissoribus in dicto casu apprehendendi omnia et singula bona mea. Et ea que in pecunia non consistenter numerata plus offerenti, vendendi et alienandi, iura et acciones meas emptori seu emptoribus cedendi et mandandi de evictione cavendi. Et pro ipsam evictione cetera bona mea obligandi, possessiones inde tradendi et precium et pecunia recipiendi. Et inde apocam et apocas necnon instrumentum et instrumenta vendicionum et quecumque alia instrumenta ad hoc necessaria et opportuna cum pactis, stipulationibus, promissionibus et cum illis clausis et cautelis necessaris et opportunis faciandi et firmandi. Et omnia alia facienda et liberaliter exercendi quecumque ad hoc utilia fuerint et necessaria ac etiam opportuna. Etiam si talia essent que mandatum exhiberent specialiter et quod etiam ego possem si viverem. Ego, enim super predictis omnibus et singulis et dependentibus seu emergentibus ex eisdem dono dictis meis manumissoribus et cuilibet eorum in absentia seu defectu alias seu aliorum, plenam et liberam ac generalem administracionem cum plenissima facultate, et plenarie comitto vices meas. Et precium seu precia que ex predictis bonis meis habuntur simul cum alia pecunia mea seu dicte me hereditates dicti mei manumissores dent et erogent amore Dei por anima mea, parentum benefactorum meorum in missis celebrandis, puellis pauperibus maritandis, captivis christianis a posse sarracenorum redimendis et in aliis piis causis ad noticiam dictorum manumissorum meorum.

Assigno autem in tutricem et pro tempore curatricem dicto Nicholao Perallada, filio meo, dictam dominam Johannam, uxorem meam, matremque suam quod ipsum filium meum et eius bona regat, procret et defendat, prout de ipsam multum confido.

Hec est autem ultimam voluntas mea, quam volo valere in iuris testamenti, que si non valet iuris testamenti saltem volo quod valeat et valere possit in codicillorum seu nuncupativi aut alterius cuiuslibet ultime voluntatis prove melius de iure valere poterit et teneri. Et volo quod de huismodi meo testamento seu ultima mea voluntate fiant et fieri valeant tot originalia testamenta quot dicti mei manumissores, heredes et alii quorum interessit, petierint et habere voluerint per notarium infrascriptum.

Actum est hoc Barchinone, vicesima quinta die Augusti anno a Nativitate Domini Millesimo CCCC tricesimo octavo. Signum Nicholay Perallada, testatoris predicti. Qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt Jacobus Tolosa, mercator et Petrus Nathalis, sartor, cives Barchinone.

---

<sup>148</sup>'universalem', *in between the lines*.

Die martis, XII septembris anno a Nativitate Domini M CCCC XXXXI qua die corpus dicti defuncti fuit traditum ecclesiastice sepulture, fuit publicatum predictum testamentum de voluntate dictorum manumissorum

Testes Guillelmus Janeri et Jacobus Rocha, flassaderi, cives Barchinone.

SOURCE: AHPB, Simó Carner, 112/26, f. 177v-178r.

## 6

### SEAFARERS AS CITIZENS OF BARCELONA

#### CITIZENSHIP REPORT OF GABRIEL SALVADOR, SAILOR

1 June 1407

Die Martis, prima mensis iunii anno a Nativitate Domini M CCCC septimo, ad instancia Gabrielis Salvatoris, marinari, habitator Barchinone qui moratur in vico dels Suclers, fuit recepta informatio sequens:

Berenguer Ranata, marinier e ciutadà de Barchinona, qui està en lo carrer de Sucles, testimoni jurat e interrogat dir veritat la qual sapia sobre les coses de que serà interrogat. E, primerament, si coneix en Gabriel Salvador, marinier qui està en lo dit carrer de Sucles. E dix: 'Sènyer, més ha de XX anys que jo·l coneix e sé que és nat e nodrit en Barchinona.'

Interrogat si sab o ha hoyt dir que lo dit Gabriel sia ciutadà de Barchinona, çò és, que tinga sa pròpria habitació dins la dita ciutat, en la qual estiga e habit continuament ab tot son domicili, axí com altre ver ciutadà ha acustummat estar e habitar. E dix: 'Sènyer bé ha VII o VIII anys que lo dit Gabriel està e habita en l'alberch que ell loga en lo dit carrer<sup>149</sup>. E aquí provechia e tenia en casa son pare e sa mare e dues germanes qui no havien gayre del haver del món, hoc encara ha maridores ses germanes d'açò del seu propi e ara veig que despuds que son pare és mort, que morí qualche mesos ha, ell axí mateix està e habita continuament en lo dit alberch e proveeix<sup>150</sup>ça mara e encara que hi ha una altre germana que ell haurà a maridar. E axí bem tench per dit que es ver ciutadà de Barchinona.